est confusio tota vita humanae. Quic
quid agunt homines in spe vana: cuius
cognoverint quod agunt: erubescunt.
Quare laborant: cui laborant. Si
filii mei in quiete. It ipsi. cui. Fili
is suis. Et ipsi. quibus. Filii suis.
Nonne ergo. si in hac confusione
in ista babilo. **NIC** captiuus
mia tenetur. **NIC**. p. p. p. p.
christianus. de cuius reditu per pmaz
apparuit loquitur: dicens.

Non couerte domini cuius couertaret. I. do
minus captiuitate sponsum et ecclesie.
que licet non sum se totus: tam fui
aliquas sui partes sic aliquem capti
uatur. facti sumus sicut consolati.
Et dicit sicut. quod perfecta consolatio non
habet in punitu. **V**nde. s. ex illa co
uerhoe. repletum est gaudio et no
sternu. Hic os sicut corbis archanum
quod officio lingue in fructum vocis
erupit. Et subdit. a lingua nostra
exultatio. viz in laude domini.

HOC. repletum dicit os nostrum
et lingua gaudio. quod non
sufficit tantas explicare laudes per
gratia qua salvamur. **T**unc.
NIC. post conversionem dicit in

NIC. ter getes: magnificauit
dus facere cum eis. peccata dimi
tendo et virtutes conferendo. quod alij
videntes tales emendationem: exci
tantur ad laudem dominam.

HOC. si enim reliquis transitorij
spem colloquemus in semper
termis: tunc dicit quod magnos nos fecit
dus: captiuitate predictorum depulsa
In hoc est gaudio ostitemur.

HUGO quod magnificauit.
ergo dominus facere no

sauit nobis meti pisis cooptantibus:
iuxta illius August. Qui creavit te
sine te: non iustificabit te sine te.
Quia sicut dicit Apo 4. ad Corint.
iii. Dei sumus adiutores. Illa autem quod
fecit dominus cuius peccatoribus conuersis
sunt videlicet peccatorum remissio: vir
tutum collatio: piciorum euasio: cre
brevi visitationes: consolationes et illu
minatio es. a de his nobis collatis
facti sumus letantes.

NIC. Et quod a peccatis liberati
a sequela peccati: quod penitentia est ad
recidivam. Ideo subdit. **O**n
uerte domine captiuitatem nostram: sicut
torrentis in austro.

CAL. Auster ventus calidus est:
qui aquas congelatas va
poris sui calore dissoluit: et curre
re facit in terram. **S**icut ergo au
rentem.

NIC. ster torrentem siccatum replet aquis. sic de ho
mies prius desecatos ex defecu gra
tie replet humore deuotis: ita ut p
rincipiant in fletu lacrimas. de quibus
subditur. **O** vi seminat in lacri
mis. locum punctis et deuotis. In
exultatione metet. s. in punita consol
atione mens: et in futuro eternam.
Vnde Mat. v. Beati qui lugent:
quoniam ipsi consolabuntur.

HUGO Sunt enim quae lacri
mae genera. Prime
lacrimae sunt pustulatio culpe. Pro
prie lacrima lavat hominem a labore pec
cati. Secunde lacrimae sunt pro timo
re gehenne. et lacrima refrigerat homi
nem ab ardore cupiditatis. Ter
tiae lacrimae sunt pro isolatu punitis.

miserie. a lere potant sicutem anima; Quarte lacrime sunt p miseriis primo et a lere impugnat hoie; Quinte lacrime sunt p desiderio patetie; a lere secundatiam sterilez.

Cass. Qui tales emitunt lacrimas: seminatio eorum est pacem querere: caritatis studio omnia sustinere: corpus ieiunijs edomare: elemosinis ac pietate se reficere: a quicquid ab disciplina fidelium potest pertinere. Ecce contra mundi amatores cum leticia seminata quoniam adulteria contumtunt: avaricias diligunt: deliciolas commissationes exquirunt: a cetera peccata quae sunt dyaboli instigatione. Et huiusmodi in leticia seminae rurunt: in illo iudicio cum tristitia et fletu metent. Unde scriptum est. Erit ibi fletus a stridor dentium. Sequitur.

Lvntes. Ipsius hic versus gauditer ad oia bona videat opera pertinere: tamen elemosinis maxime sicut et alijs visum est binoescit conuenire. Unde scriptum est. Sicut aqua extinguit ignem: sic elemosina extinguit peccata. dicit ergo. **Lvntes.**

Hugo de virtute in virtute; et continuerunt perficiebant. **La flebant.**

Cas. quoniam pauperes compiciebant nuditate detectos: frigore distractos: impotia seu maceratos: ut prius pietate corde facerent antequam manus larga quicquam prestaret. Sequitur. **Mittentes semina sua.** et permittentes in illo futuro seculo facta sua antequam illic pueniant. sicut seripsum est. Thesaurizate vobis thesauros in celo. Nec vacat quod addidit.

sua: ut de prius bonis laboribus et non de rapina elemosinas rapere debet. **Hugo** **Amen** te ad iudicium remet in morte resurrectio. **Cui exultatorem** Ieuassis oibus piculis portantes manipulos suos. et fructus seminum suorum videlicet coronam gaudij et exulta.

Aug. Quid enim timis. facti agri colafatres mei quoniam procedit cuius aratro et portat semen. Nam aliquando frigidus est ventus et ymbra deterrret. attendit celum. videt tristes diez. tremit frigore: et tunc procedit et seiat. Timet enim ne cum diez tristes attenderit: et expectat diem letorum. tempus seminandi transeat: et non inueniat quod metat. Nolite diffidere fratres mei seminare in hyeme presentis vite cuius lacrimis bona operatur: et postea colligatis mercede eternam.

Col. Preses enim vita hyems est bonorum: et estas est malorum. Unde dominus suis fidibus ait. Amen amen dico vobis: quia fletis vos et plorabitis mundus autem gaudebit. sed tristitia vestra conuertetur in gaudium.

Augusti. Sunt lacrime impiorum. sicut lacrime sanctorum: quas inducunt orationes eorum. Justus hic bene operatur: et hilaris est: et plorat. ut bene operetur plorat. quia bene operatur est plorando exigit. bonum opus plorando comedat. dat bonum operari quod fecit. Crebre ergo sunt lacrime iustorum: sed tantum in ista vita. Porro autem illi qui hic iam intrarunt.

xident cupiditatibus suis dissipati.
qñ fraudatur: gemut. qñ nō frau-
datur exultant. Plotant a ipsi m
via: sed non in exultatione. Vi col-
ligit quod seminauerūt: qz spimas
seminauerūt: ignez colligunt. Eunt
cum fletu ad fletū. a fletu cum rīsu
ad fletū sine rīsu. Quid em̄ illis fiet
qñ resurrexerint. Quid: nisi quod
dñs dixit. Ligate illi manus & pe-
des: a pīscite eum in tenebras exte-
riores. Quid postea: tenebre erunt
& dolor non erit. Absit. Non sole te-
nebre erūt: non sola tollit eis spes
de qua gaudebant: s̄ datur etiā q
in eternū: gemāt. Ne cōtemnere s
em̄ tenebras o quisquis es flagiti-
osus: qui soles xpter tua mala fa-
cta a xpter lasciuia adulteria nō so-
lum tenebras non horrere: s̄ quere-
re: qui soles plus gaudere qñ lucer-
na extinguit. Non tales tenebras
habebis vbi gaudeas: vbi leteris:
vbi te voluptatib⁹ carnis oblectes
Non sic erunt ipse tenebre. si quō
erūt ibi fletus & stridor dentium: tor-
tor sine defectu. nec qui torqueat fa-
tigatur nec q̄ torqueat: morit⁹. Erūt
ergo eterne lacrime illis q̄ sic vixe-
runt. erunt gaudia eterna sāctorū
qñ remētes remētes cuī exultatio-
ne: portātes māipulos suos. Dicet
em̄ messis tempe suo dñs. Vne te
adiuuāte fecimus qd̄ iūissisti. redde
quod p̄misisti. Qui est bñdia? i se-
cula seculoꝝ. Amen.

Psalm⁹. CXXVI.

Nisi dom̄. edī
Titulus. Cantici gra-
duum Salomonis.
Nico. de edificatōe templi Sa-
lomonis: qui vidēs se nō posse edi-
ficare domū dn̄i sine eius adiutorio
speciali. dixit em̄ Paral. ij⁹. Quis
em̄ prevalere poterit ut edificet ei-
domuz digna. q̄si dicat. Null⁹. Mi-
stice vero expōit hic psal. de spiri-
tuali edificatione eccl̄ie: cui⁹ fun-
dator est verus Salomon xp̄s: rex
pacificus: qui munduz recōficiavit
deo. Petrus cantor. Istius eti-
am domus lapides & ligna patriar-
che & prophete dolauerūt fundamēta.
apostoli piecerunt. Ambrosi⁹ Au-
gusti. Jero⁹. a Wilari⁹: qui fuerūt
mallei hereticorū: parietes & pu-
gnacula erecerunt. Gregorius alij
q̄ sancti dōctores instruxerunt mo-
res quibus eam intus ornauerūt.
Nec tamen de istius domus edifica-
toribus & instructorib⁹ presumē-
dum est qd̄ ostensum est in Salo-
mone: qui in figura huius dom⁹
spiritualis templum domino edifi-
cauit et tamen co:ruit.
Angu. Et quare sit additum
Salomonis: qntuī in
spiritauerūt dominus dicam carita-
ti vestre. Salomon erat tempore suo
filius dauid magnus ille: p̄ quem
multa precepta & salubria moni-
ta spirit⁹ sanctus in dñiūnis librīs
opatus est. Sed si illo cadente que
p̄ ipsum dicta sunt delerentur iudi-
cari n̄ ur que ip̄e dixerat q̄ non p

illam dicta erant. Optime igitur p
hoc exigit misericordia dei; et quic
quid boni per Salomonem dictum
est deo attribuatur: peccatum ut est
bonum: homini. Nam ipse Salo
mon amator mulierum fuit: et re
probatus est a deo. et in tantum la
queus illi fuit illa cupiditas: ut a
mulieribus etiam ydolis sacrificare
coegeretur. Et quid mirum: et quia in
populo occidit Salomo. In paradi
so nonne Adam occidit: et angelus
de celo a dyabolo factus est. Ideo
doceatur in nullo homine spe esse
ponen. **HUGO** sed tantum in do
dam. **HUGO** mino salvato
re: qui dicit Iohannes xv. Sime me mi
hi potestis facere. Et ideo dicit apocalyp
Dicit dominus edificauerit do
mum. **PETRUS** canticus.
et ecclesiam ex viuis lapidibus p
fiam gratia: preuenientem. **LINA**
num laborauerunt. predicatores
qui edificant ea: descendit popu
lum christianum. quia et ab Corint.
in. Neque qui plantat est aliquid:
neque qui rigat: sed qui incrementum
dat de. **AUGUSTINUS** nos loquimur
foris: ille intus
edificat qui cogitationes videt. ipse
monet: ipse terret: ipse intellectus
aperit: ipse ad fidem applicat sensum
non. **HUGO** Et quia non solum
stet. **HUGO** rexitur eius au
xilium ad edificandum: sed etiam
ad edificium conseruandum. Id
subditur. **Si dominus custodi**
erit ciuitatem. et ecclesiam ubi est
ciuum unitas. frustra vigilat qui
custodit eam. quasi dicat. Sicut pre

batores sine christo non possunt
edificare ecclesiam: ita nec custodire
TERONIMUS Fidelis anima
etiam ciuitas ac
cipitur eterni regis: que ciuibus et
honestis moribus frequentatur.
Adhuc ad ipsos doctores alloqui
tur: **DIPI** **HUGO** **AN** est vo
cens. **HUGO** bis ante lucem
surgere. et vanus est a utilis la
bor: vester edificandi proximos vel
custodiendi: nisi dominus in opere
tutus vobis: qui est lux vera. Unde
in ad Corinth. xv. dicit. Plus om
nibus laboravi. non autem ego: si
gratia dei me. **NICOLAUS** **L**urgite
cum. **AD EDIFICI** um spirituale postquam se deritis. et
postquam quietem vestram habuistis.
qui manducatis panem doloris. et
vros ecclesie ministri a predicato
res qui sustentant in elemosinis
dolentium de peccatis suis: iuxta il
lib Oze. iiiij. Peccata populi mei
comedent. **V**anum est vobis ante
lucem surgere. **PETRUS** canticus.
et vanum est vobis incipere opus
meritorum antequam lux gratie vo
bis infundatur. Propter quod surge
te. per lucem gratie bene operan
do. qui manducatis. et manducare
debetis panem doloris. et opera pe
nitentie: dicentes. Fadet sunt mihi
lacrimae mee panes die ac nocte.
AUGUSTINUS Et si queras quando sur
gam. Respondelo tibi
Quem dederit dictis suis filiorum.
et scis pausatorem per mortem corpo
ris que somnus appellatur. Et si q
ras iterum quibus dictis. Sequitur.

quibus Lecce hereditas dñi filij.

NICO. et fideles i fide a morib⁹
NICO. ed eccl: hi sunt hereditas
dñi. a hōz filior⁹ lmerces. supple
et fructus ventris. et ipse xp̄s q̄
est fructus virginalis: ipse est bñ
tudo fidelium obiectum. q̄ m̄ cōsp̄
diuinitatis sue reficiunt bñ mteri
us: et in aspectu sue hūamitatis ex
terius: s̄m q̄ dicit Aug⁹. Consegn
ter oñdit quō tec hereditas est do
mino acquisita: dices. **I**cū sagitte
in manū potētis: ita filij ex
cūsso. **Glo.** ex Aug⁹. Prophē
rūz. te clausa cōtinētes
sacramenta vēiente dño in carne
excussi et expositi sunt. Et q̄ in xp̄he
tis abscondita erāt p̄dicit̄ apta
Quia ergo xp̄hetis excussis genera
ti sunt apli: qui sunt filij excussoř
et xp̄hetar⁹. Siē ergo sagitte in manū
potētis dirigūtur celeriter in longū
quū ad destrūtōem aduersariorū
Ita apli filij excussoř et xp̄hetar⁹
missi sunt in fines orbis terre. quo
rum p̄dicatōis sono turbati sunt in
creduli: et acquisita est dño her
editas ecclie ex gētibas. **B**eat⁹
vir qui impleuit desiderium suū ex
ip̄sis. **V**idel; ex doctrina aplor⁹. h⁹
est qui diligenter diligit perficere
quod ipsi docuerunt.

Aug⁹ Quis replet desiderium
suū ex ip̄is. Certe qui
non amat seculuz. Qui desiderio se
culi plen⁹ est: nou est in ipso quo
intret q̄s illi p̄dieauerunt. Et vere
talis est beat⁹. qui non oñdet cū
loq̄tur inimicis su⁹. **Iero.** oñde
is in porta.

tur in porta vībie inibij cū expre
brascerit inimicis legis dei in obedi
entia et pueritatem vel omnē; ma
liciam ip̄s. **NICO.** In porta dicit
sor⁹. **NICO.** hoc est in indi
cio. q̄ iudices atiq̄t̄ in porta sedebāt
et ibi cotam eis aliquā facte sunt di
sputationes fidelium cum fidelibus.
Vñ. puerb. in fi. Nobilis in portis
vir ei⁹ quādo sederit cū senatorib⁹
ter. **Call.** Perscrutemur seduli
re. Scripturas diuinās: re
uoluamus libros noui testamēti
et veteris: si filij volumus esse excus
sor⁹. Si vero tec veraciter excutere
studuerim⁹: pfecto in ipsis repie
m⁹ dominuz nostruz. Iesū christū
qui est bñdictus ē.

Psal. CXXVII.
BEATI OMNES q̄
Titul⁹ Cantici ḡdu⁹.
Glo. Iste ḡd⁹ est timor. Vn
re; naturale; quo timeat qui cōd na
ture et trāti⁹ est: q̄tuor sunt timores
s. Timor mundan⁹: quo timemus
pati picula carnis: et p̄dere bona te
poralia. hic timor malus est. Secū
dus est timor suilis: cū ppter timo
rem gelēne et tinet se homo a pecc
to. bonus est timor et utilis p̄ que
fit paulatim iusticie cōsuetudo: vt
dicit Aug⁹. Et succedit tert⁹ videl;
timor initialis: quū incipit q̄s duꝝ
erat amar⁹. **Hugo** de q̄ dī Eccl
pietie timor dñi. Quart⁹ est timor
filiis. Iste de amore p̄cedit; qui